
30. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Praha 4 možná bude mít etický kodex
zastupitele
Zejména případné střety zájmů
zastupitelů Prahy 4 řeší etický kodex, který vypracovali členové
opozičního politického klubu nezávislých, zelených a Strany pro
otevřenou společnost. Podle předsedy klubu Petra Štěpánka se nyní
mohou k návrhu vyjádřit všichni členové sboru, potom ho projedná
kontrolní výbor. Zastupitelé mají kodex posoudit v dubnu, řekl
dnes ČTK Štěpánek.

Zejména případné střety zájmů
zastupitelů Prahy 4 řeší etický kodex, který vypracovali členové
opozičního politického klubu nezávislých, zelených a Strany pro
otevřenou společnost. Podle předsedy klubu Petra Štěpánka se nyní
mohou k návrhu vyjádřit všichni členové sboru, potom ho projedná
kontrolní výbor. Zastupitelé mají kodex posoudit v dubnu, řekl
dnes ČTK Štěpánek.
Zástupci radniční koalice ODS a ČSSD zatím návrh neznají.
"Předsedům klubů zatím nic nedal," řekl ČTK šéf zastupitelské
frakce ODS Zdeněk Kovářík. Podobně se vyjádřil i jeho protějšek z
ČSSD Jan Choděra. Uvedl, že obecně proti kodexu nic nemá. "Je to
morální záležitost každého, kdo vstupuje do politiky. Snažím se
tak chovat, i když kodex není," poznamenal Choděra.
Podle návrhu kodexu má zastupitel rozhodovat vždy ve veřejném
zájmu a dbát na to, aby nebyl ovlivněn zájmem soukromým. Pokud by
mu projednání konkrétní věci mohlo přinést nějakou výhodu, má se
zdržet rozhodování i diskuse. Zastupitel by měl dále předcházet
situacím, v nichž by se dostal do postavení, ve kterém je zavázán
oplatit prokázanou laskavost.
Pokud by vzniklo podezření, že někdo kodex porušil, věc
prověří kontrolní výbor. Výsledky by pak předložil zastupitelům.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

